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Til underviseren

Her er et undervisningsmateriale, som vi håber vil give dig og  
dine elever en god oplevelse i Kunstens udstilling Alex Da Corte  
– Mr. Dream.

Undervisningsmaterialet er målrettet udskolingselever, men kan  
selvfølgelig tilrettes til yngre og ældre elever. 

Materialet er delt op i to dele: Første del, inden besøget på 
Kunsten, og anden del, efter besøget.

Første del  
indeholder viden om kunstneren 
Alex Da Corte og en række kunst-
historiske referencer med video 
og tekst, som kan give en vigtig 
forforståelse inden besøget. Der 
er også oplæg til en lille skrive- 
opgave, eleverne kan lave.

Anden del  

består af refleksionsspørgsmål 
og en afsluttende kreativ opgave,  
hvor eleverne skal lave deres 
egne kunstfilm.

Det vil være en fordel, hvis eleverne, før besøget på Kunsten, har  
en forståelse af den kunsthistorie og nogle af de referencer, som  
Alex Da Corte trækker på i de værker de vil møde, da referencerne  
er et fundament i hans kunstneriske praksis.

Om udstillingen  
Alex Da Corte – Mr. Dream
- En sansemættet totaloplevelse!

I udstillingen Alex Da Corte – Mr. Dream viser Kunsten en total- 
oplevelse med videoværker, skulpturer, lyde og duft: En sanselig  
farveeksplosion. Gennem værkerne undersøger Da Corte selve livet 
på en humoristisk og samfundskritisk facon.

Med lige dele humor og alvor konfronteres du her med velkendte  
situationer, hverdagsgenstande og karakterer fra populærkulturen
– som når du i en surrealistisk scene pludselig står overfor rapperen 
Eminem, tegneseriefiguren Den Lyserøde Panter eller Frihedsgud- 
inden. Ikoniske karakterer, der spilles af kunstneren selv  
i forklædning.

Alex Da Cortes værker trækker på en amerikansk kunst- og kultur- 
tradition. I værkerne kombineres populærkultur og forbruger- 
samfundets symboler med spørgsmål om blandt andet identitet  
og selvopfattelse.

Den 25. september 2025 
til 22. februar 2026

Forsidebillede:
Alex Da Corte som rapperen, Eminem,  
fra værket TRU   LIF  (2013)
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Udstillingens anatomi 
– et kort overblik

Selve ankomsten til udstillingen Alex Da Corte - Mr. Dream foregår 
ved en nedstigning til Kunstens underetage. I vil møde en udstillings-
sal med en række dragende installationer og videobaserede værker, 
hvor I lokkes med ind i mystiske paralleluniverser, der bombarderer 
sanserne. 

Det første rum du træder ind i, vil være præget af videoværket  
TRU  LIF  (2013), hvor Alex Da Corte forklædt som Eminem, spiser 
en skål morgenmad. På bagvæggen finder du værket A Man’s Image 
(2019). I øverste del af udstillingen finder du installationsrummet  
Delirium 1 (2014). OBS vær opmærksom på hvor du træder.

I nederste del til venstre træder du ind i et bolchestribet rum med 
videoværket Chelsea Hotel no. 2 (2010). 

Til højre finder du et rum med et gulvtæppe udformet som en fod- 
boldbane, og på en skærm kan du se videoværket Rubber Pencil  
Devil (2019).

Sådan får alle en god  
oplevelse på Kunsten

“…when I’m working and 
making, I like being in this 
unknown space where I’m 
confounded, confused,  
ask-ing questions, trying  
to find the magic that I’m 
interested in pursuing.”

Om Alex Da Corte
- En sansemættet totaloplevelse!

Alex Da Corte (f. 1980) er en venezuelansk- 
amerikansk kunstner, kendt for sine visuelle 
og sanselige værker. Da Corte arbejder med  
koncepter og lader sig ikke begrænse i 
materialer, når han både skaber malerier, 
videoer, installationer, skulpturer  
og performances. 

Alex Da Corte blev født i Camden, New  
Jersey. Familien flyttede til Venezuela det  
år han fyldte fire år. Tre år efter flyttede 
familien tilbage til USA og bosatte sig i  
Philadelphia. Alex Da Corte har studeret  
film og animation på School of Visual Art, 
New York, som han afsluttede i 2001.  
Han fik i 2010 en Master i Fine Arts  
fra Yale University.

Om Alex Da Corte

•	 Vær med til at passe godt på vores kunst. Hold en meters 
afstand til værkerne. 

•	 I skal gå i samlet flok rundt på museet og bevæge jer roligt.

•	 Vær bevidste om, at I som flok ikke larmer og forstyrrer 
museets øvrige gæster.

•	 Klassens underviser har ansvaret for gruppen. 

•	 Det er ikke tilladt at spise eller drikke i udstillingen.

Regler i udstillingen  
og på museet generelt  
– gennemgå dem med  
dine elever:

— Alex Da Corte

Alex Da Corte har på mange måder følt sig 
fremmed i sit liv. At hans far er venezuelaner 
 og hans mor amerikansk, har betydet at 
familien har flyttet frem og tilbage, og  
Alex Da Corte ikke rigtig føler sig rodfæstet. 
Derudover har Da Corte også tidligt følt sig 
fremmed ift. andre mennesker og især sin 
egen krop. Alex Da Corte har både oplevet 
mobning og blev som teenager meget syg. 
Han endte med at få fjernet sine tarme- og 
som attenårig fik han konstateret den kro-
niske sygdom Crohn’s. I lange perioder har 
han været indlagt og har gået igennem utal-
lige undersøgelser og massive operationer.

Alex Da Corte ser sig selv som et meget 
sensitivt menneske og føler alting meget 
stærkt. Han er optaget af andre mennesker 
og deres historier. På trods af megen mod-
gang, så har han taget et bevidst valg om 
ikke at være et offer og have ondt af sig  
selv. I stedet har han valgt at bruge sin nys- 
gerrighed til at være åben og spørgende
ift. livets store spørgsmål og bruge både 
spørgsmålene og svarene i sin kunst.
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Inspiration

En stor del af Da Cortes kunstneriske praksis er at trække på referen-
cer til bl.a. populærkultur og kunsthistorie. Det kan derfor synes nær-
mest umuligt at udvælge de største inspirationskilder. Nedenfor gives 
et par korte indblik i nogle af de mest brugte referencer eller inspira- 
tionskilder i de værker der vises i udstillingen Alex Da Corte - Mr. 
Dream. De referencer giver mening at kende for eleverne.

Popkunst – kunsthistorisk rids

Popkunst er forkortelsen for ”populær kunst”, også kaldet pop art,  
og er kendetegnet ved en dekonstruktion af billeder fra populær- 
kulturen: tv, tegneserier, magasiner, film og andre former for reklamer. 
Pop art er kendetegnet ved levende, klare farver. Primærfarverne rød, 
gul og blå er fremtrædende, og ses i mange berømte værker.
 
Pop art opstod i midten af 1950’erne i Storbritannien og sidst i 
1950’erne i USA og nåede sit højdepunkt i 1960’erne. Den begyndte  
som et oprør mod det traditionelle syn på, hvad kunst bør være.  
Unge kunstnere følte, at det, de blev undervist i på kunstskolerne,  
og det, de så på museerne, ikke havde meget at gøre med den virke- 
lige verden og de ting, de så omkring sig i hverdagen. I stedet søgte 
de inspiration fra Hollywood-film, reklamer, produktemballage,  
popmusik og tegneserier.

Mange popkunstnere anvendte trykprocesser, som gjorde det  
muligt for dem at reproducere billeder hurtigt og i store mængder.  
De fire vigtigste kunstnere, Da Corte har fundet inspiration i, er:

Andy Warhol (1928-1987): er unægteligt  
den vigtigste kunstner i pop art. Han arbejd- 
ede først som reklameillustrator, før han 
begyndte at arbejde i kunstverdenen.  
Hans ikoniske tryk af amerikanske idoler 
 som Marilyn Monroe, Elvis Presley og for- 
brugerprodukter (Campbell’s Soup Can) 
er blevet berømte over hele verden. Andy 
Warhol brugte serigrafi - en proces, hvor 
blæk overføres til papir eller lærred gennem 
en netskærm med en stencil (skabelon). 

Roy Lichtenstein (1923-1997): brugte litografi 
til at opnå sin karakteristiske visuelle stil. Han 
blev kendt for at skabe enorme, stiliserede 
gengivelser af tegneserier, hvor han brugte 
prikker til at efterligne de flade toner, der 
blev anvendt i kommercielle trykkerier.

Jørgen Leth (f. 1937): Alex Da Corte er  
meget inspireret af den danske filmskaber, 
Jørgen Leth, og især filmene Det perfekte 
menneske fra 1967 og 66 scenes from  
America fra 1982. I sidstenævnte indgår  
der en efterhånden kendt scene, hvor pop- 
kunstneren Andy Warhol spiser en hambur-
ger ”Andy Warhol Eating a Hamburger”. 
Denne scene har inspireret Alex Da Corte så 
meget, at han har skabt værket TRU    LIF , 
hvor Eminem spiser en skål morgenmad, 
selvfølgelig spillet af Alex Da Corte selv.

Claes Oldenburg (1929-2022):  popkunstner 
som også er en stor inspirationskilde for 
Alex Da Corte. Han skabte både skulpturer 
og videoværker, og begge dele inspirerer 
Da Corte. I det allerførste værk, hvor Da 
Corte refererer til en anden kunstner, Carry 
That Weight (8mm film), er det netop Claes 
Oldenburg og hans fotografi, hvor han bæ-
rer en kæmpe tube tandpasta, han hylder.  
I Da Cortes værk er tandpastaen dog blevet 
til en stor, hjemmesyet ketchupflaske. Det er 
måske samtidig også en hyldest til ketchup, 
fordi Alex Da Corte elsker ketchup. 

Claes Oldenburg bærer her en kæmpe 
tandpasta: ”Giant Toothpaste Tube”. Foto 
af Hans Hammerskiold.

Still-billede fra videoen af Jørgen Leth: 
Andy Warhol Eating a Hamburger (1982)
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Big Bird fra Sesame Street

Kermit fra Muppet ShowFrankenstein i udgaven spillet af Boris  
Karloff i filmen fra 1931

Væsner og figurer der er værd
at kende på forhånd:

I øvrigt har Alex Da Corte…

•	 instrueret flere musikvideoer for bl.a. Tierra Whack og St. Vincent

•	 skabt en serie af tasker, den såkaldte Galleria Bag, for Prada i 2023 med  
Scarlett Johanson som ansigtet for kampagnen der hed The Glass Age.  

Mr. Rogers: Fred Rogers er kendt fra  
amerikansk børne-tv i tv-programmet  
Mr. Roger’s Neighborhood (1968-2001)

Forberedelse til besøg
på Kunsten

Links:

Giv eleverne et indblik i kunstneren og hans inspirationskilder, og forbered dem 
på den udstilling de skal se.

Lad eleverne se filmen Andy Warhol Eating a Hamburger, som er en del af Jørgen 
Leths film 66 Scenes from America. Forinden har du fortalt eleverne hvem Andy 
Warhol var og evt. givet eleverne et indtryk af Jørn Leth og hvorfor kan skabte 
denne scene.

Tal om hvad eleverne ser og lægger mærke til. Da filmen har et meget roligt for- 
tælletempo, er det de små detaljer, som eleverne skal rette deres opmærksom-
hed imod. Lad eleverne gætte på, hvorfor denne scene fra Jørgen Leths film har 
fået en særlig opmærksomhed. Du kan til slut vælge at nævne, at de vil møde et 
værk af Alex Da Corte der mimer Andy Warhol Eating a Hamburger. 

Fortæl eleverne færdselsreglerne på Kunsten, inden jeres besøg/workshop.  
OBS nævn også at der er parfumeduft i udstillingen (Calvin Klein Obsession), 
hvis der er elever, der er allergiske overfor stærke dufte.

Eleverne skal nu skrive et kort essay om barndom. Alex Da Corte bruger alver-
dens rekvisitter og genstande i sine film og tager ofte udgangspunkt i sin barn-
dom og generelle minder om barndom. Det vil eleverne også møde i udstillingen. 
Derfor kan det være en opfordring, at lade eleverne tage udgangspunkt i en 
bestemt genstand af særlig betydning fra deres barndom fx et stykke legetøj,  
en souvenir eller pyntegenstand. Det kunne være bamsen, der blev mistet på  
en bustur, suttekluden, fodbolden eller noget helt andet.

Lad sansebeskrivelser være et benspænd i essayet.

Essayet må fylde max. 250 ord (eller sæt din egen max grænse)

•	 Andy Warhol performing: eating a hamburger 1982
•	 Jørgen Leth: Warhol Eating a Hamburger – Louisiana Channel

https://www.youtube.com/watch?v=H-t-IxJctVM
https://channel.louisiana.dk/video/jorgen-leth-andy-warhol-eating-hamburger
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Tre timers workshop  
med kunstner 
(til dig der har booket workshop)

I denne 3-timers workshop 
med en kunstner går vi sam-
men på opdagelse i udstil-
lingen Alex Da Corte – Mr. 
Dream. I vil blive mødt af to  
ansatte ved Kunsten, når I 
ankommer og I vil være sam- 
men de næste tre timer – 
med base i vores værksted 
Kunst-Lab.

I vil få en ganske kort intro-
duktion til Alex Da Corte 
(kan udelades, hvis du har 
forberedt dine elever) og 
derefter en præsentation 
af programmet.

Undervejs vil vi skabe dia- 
loger om nogle af værker-
ne, og eleverne skal arbejde 
med små performative eks-
perimenter, der understøtter 
værkernes budskaber og 
spørgsmål. De vil dermed 
blive inspireret til det videre 
arbejde i museets værksted. 
Undervejs aftaler I med de 
ansatte, hvornår det vil være 
passende at holde pause(r). 
Alt vil blive rammesat tyde-
ligt, så der er ro til og tro på, 
at skaberglæden kan vokse.  

Efter besøget på Kunsten  
- reflektionsspørgsmål og kreativ aktivitet

Chelsea Hotel No. 2

Alex Da Corte laver ofte sansemættede værker og udstillinger. 

Hvilke sanseindtryk husker I fra udstillingsrummet? Beskriv dufte/lugte, lyde, 
synsindtryk, taktile-/kropslige indtryk. Tag en fælles snak og tal også om, 
hvorvidt I havde de samme oplevelser.

Derudover kan I sammen tale om, hvilket værk der optog jer mest og hvorfor?

Chelsea Hotel No. 2 er et videoværk skabt af Alex Da Corte. Videoens titel er  
hentet fra sangen som er videoens lydside, skrevet af Leonard Cohen og ind- 
spillet i 1974. Sangen omhandler en kort seksuel affære mellem Leonard Cohen 
og Janis Joplin i slutningen af 1960’erne på Chelsea Hotel i New York.

Med denne viden, skal eleverne nu se videoen med de første to spørgsmål  
foran sig:

•	 Hvad laver hænderne? Lad hver elev finde tre eksempler på hændernes 
handling.

•	 Hvilke seksuelle referencer kan eleverne finde i værket?

Tal om spørgsmålene i fællesskab.

Gense Chelsea Hotel No. 2 og tag derefter en fælles samtale om følgende 
arbejdsspørgsmål:

•	 Vi bruger vores hænder til mange gøremål i løbet af en dag. Hvis eleverne 
skulle fremhæve og hylde deres hænder, hvad ville de så vælge at fokus- 
ere på? Hvad vil eleverne vise hænderne med? Hvad skal de gøre og  
med hvad?

Eleverne skal nu i grupper skabe deres eget videoværk, en slags hyldest til 
hænderne, ved kun at bruge hænderne. Giv videoerne en tidsramme, fx ét  
minut, og aftal evt. min. antal klip. Du sætter rammerne for, hvorvidt et  
seksuelt indhold skal være acceptabelt.

Afslut med en filmvisning i klassen hvor du/I har indkøbt  
Alex Da Corte-inspireret slik.

Link:

•	 Alex Da Corte, Chelsea Hotel No. 2, 2010 on Vimeo

https://vimeo.com/128635841?msockid=07b97ae0f86e616812456f59f9e960d9
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